
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: PERONO GAROFFO 
Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
COMUNE DI FRASSINETTO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 
 

N. 146 del 12/12/2025 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ATTIVAZIONE FIBRA E SERVIZIO DI FONIA 
PER IL PERIODO 1/12/2025-31/12/2026 – DITTA ERRE ELLE NET S.R.L. – CIG 
B985739EDB – AFFIDAMENTO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PRESO atto che l’Amministrazione comunale ha deciso di revocare il servizio di fonia nei 
confronti di Telecom Italia, vista la scarsa qualità del servizio offerto e le numerosissime 
interruzioni del medesimo a causa dei guasti della linea, ormai obsoleta, e che fino al 
mese di ottobre 2025 tale servizio, in modalità normale, è stato coperto dalla Ditta ERRE 
ELLE srl, avente sede a Pratiglione (TO) in Via Forno n.16/27; 
 
VISTO il preventivo fornito dalla Ditta suddetta per la successiva attivazione della Fibra, 
per un periodo sperimentale di 13 mesi (1° dicembre 2025/31 dicembre 2026), ai seguenti 
costi: 

- attivazione Fibra, costo iniziale solo per 2025: € 250,00 + IVA 22% per tot. € 
305,00; 

- canone mensile Fibra per solo mese di dicembre 2025: € 39,00 + IVA 22% per tot. 
€ 47,58; 

- canone mensile Fibra anno 2026: € 39,00x12 + IVA 22% per tot. € 570,96; 
- linea fissa portabilità per 3 linee: € 1,00x3x12 mesi: € 36,00 + IVA 22% per tot. € 

43,92; 
- stima traffico voce: €/mese 50,00 x 12 = € 600,00 + IVA 22% per tot. € 732,00 

per un totale netto di € 1.393,00 + IVA 22% e complessivi € 1.699,46; 
 
RITENUTO PERTANTO opportuno provvedere all’affidamento del servizio di cui trattasi; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del soggetto affidatario; 
 
VISTO l’art.50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: PERONO GAROFFO 
Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla Ditta ERRE ELLE NET srl, avente sede a Pratiglione (TO) in Via Forno 
n.16/27, P.IVA 09644530017 il servizio di attivazione della Fibra con gestione della fonia 
per il periodo 1° dicembre 2025/31 dicembre 2026, ai seguenti costi: 

- attivazione Fibra, costo iniziale solo per 2025: € 250,00 + IVA 22% per tot. € 
305,00; 

- canone mensile Fibra per solo mese di dicembre 2025: € 39,00 + IVA 22% per tot. 
€ 47,58; 

- canone mensile Fibra anno 2026: € 39,00x12 + IVA 22% per tot. € 570,96; 
- linea fissa portabilità per 3 linee: € 1,00x3x12 mesi: € 36,00 + IVA 22% per tot. € 

43,92; 
- stima traffico voce: €/mese 50,00 x 12 = € 600,00 + IVA 22% per tot. € 732,00 

 
per un totale netto di € 1.393,00 + IVA 22% e complessivi € 1.699,46; 
 
DI IMPEGNARE le somme sopra indicate nel bilancio di previsione 2025/2027 come di 
seguito indicato: 
 

- attivazione Fibra costo fisso: € 305,00 capitolo 320/7 missione 01.02.1 – 
ASSISTENZA SOFTWARE – esercizio finanziario 2025; 

- canone Fibra mese di dicembre 2025: € 47,58 capitolo 320/2 missione 01.02.1 – 
UFFICI COMUNALI UTENZE E CANONI – esercizio finanziario 2025; 

- canone Fibra anno 2026: € 570,96 capitolo 320/2 missione 01.02.1 – UFFICI 
COMUNALI UTENZE E CANONI – esercizio finanziario 2026; 

- linea fissa portabilità e traffico voce anno 2026: € 775,92 capitolo 320/2 missione 
01.02.1 – UFFICI COMUNALI UTENZE E CANONI – esercizio finanziario 2026; 

 
DI DARE mandato al Responsabile del servizio finanziario per i successivi provvedimenti 
di competenza; 
 
DI DARE atto che i pagamenti avverranno dietro presentazione di apposite fatture. 
 

DICHIARA 
 
ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. 36/2023, di non trovarsi in una situazione di conflitto di 
interesse anche potenziale in relazione alla presente procedura. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to Geom. Fabrizio REANO 

 
 


